



上海三毛企业（集团）股份有限公司

2015 年度股东大会

会 议 文 件

二〇一六年六月七日



上海三毛企业（集团）股份有限公司 2015 年度股东大会议程

现场会议时间：2016 年 6 月 7 日（星期二）下午 1:30

网络投票时间：2016 年 6 月 7 日（星期二）

通过交易系统投票平台的投票时间为：9:15-9:25；
9:30-11:30；13:00-15:00。

通过互联网投票平台的投票时间为：9:15-15:00

现场会议地点：上海浦东新区下沙新街 200 弄 51 号 1 楼会议室

参会人员：董事、监事、高级管理人员、董事会秘书以及登
记出席会议的股东及股东代理人

主持人：邹宁董事长

大会秘书处宣读股东大会会议须知和报告大会现场出席股份情况

一、大会审议议案

- 1、《2015 年度董事会工作报告》
- 2、《2015 年度财务决算报告》
- 3、《2015 年度利润分配方案》
- 4、《关于 2015 年度计提资产减值准备金的议案》
- 5、《关于 2015 年度计提特别坏账准备的议案》
- 6、《2015 年度报告及摘要》
- 7、《关于聘任 2016 年度审计会计师事务所和内部控制审计机构的议案》
- 8、《关于 2016 年公司贷款额度的议案》
- 9、《关于转让公司持有安诚保险股权的议案》



- 10、《2015年度监事会工作报告》
- 11、《关于修订<监事会议事规则>的议案》
- 12、《关于修订<公司章程>的议案》
- 13、《关于修订<董事会议事规则>的议案》
- 14、《关于公司独立董事津贴的议案》
- 15、《关于选举董事的议案》
 - 15.1 邹宁
 - 15.2 刘杰
 - 15.3 胡渝
 - 15.4 周志宇
- 16、《关于选举独立董事的议案》
 - 16.1 赵晓雷
 - 16.2 钱利明
 - 16.3 须峰
- 17、《关于选举监事的议案》
 - 17.1 曹永祥
 - 17.2 何贵云
 - 17.3 张天雪

议案12为特别决议事项，需经出席会议的有表决权的股东股份总数的2/3以上通过。议案1至9经公司第八届董事会第十二次会议审议通过；议案10至11经公司第八届监事会第十二次会议审议通过；议案12至16经公司第八届董事会第十三次会议审议通过；议案17经公司第八届监事会第十三次会议审议通过。

二、现场与会股东及股东代理人对各项议案进行投票表决

三、股东大会现场投票表决统计

四、独立董事2015年度述职报告

五、宣布现场表决结果

六、宣读律师见证意见



附件

- 1、《2015年度报告》
- 2、《关于签订股权转让协议的公告》（临2016-007）
- 3、《监事会议事规则》修订对照表
- 4、《关于修订<公司章程>及<董事会议事规则>部分条款的公告》
- 5、公司第九届董事会候选人简历
- 6、公司第九届监事会候选人简历



上海三毛企业（集团）股份有限公司 2015 年度股东大会会议须知

为了维护广大投资者的合法权益，确保股东在本公司2015年度股东大会期间依法行使权利，确保股东大会的正常秩序和议事效率，根据《公司法》、中国证券监督管理委员会《上市公司股东大会规则》以及《公司章程》、《股东大会规则》的有关规定，现就会议须知通知如下，请参加本次大会的全体人员自觉遵守。

一、股东大会设立秘书处，具体负责大会有关程序方面的事宜。

二、本次大会提供现场会议投票和网络投票表决。为保证本次现场会议的严肃性和正常秩序，除出席现场会议的股东及股东代理人（以下简称“股东”）、董事、监事、高级管理人员、公司聘请的律师及公司董事会邀请的人员以外，公司有权依法拒绝其他人员入场，对于干扰大会秩序、寻衅滋事和侵犯股东合法权益的行为，公司有权予以制止并报告有关部门查处。

三、股东参加股东大会，依法享有发言权、质询权、表决权等各项权利，并认真履行法定义务。

四、股东要求发言或提问，须向大会秘书处登记，填写“股东大会发言登记表”，发言按持股数的多少依次先后排序，发言内容应围绕本次股东大会的议案，每位股东的发言原则上不要超过五分钟，大会表决时，不进行会议发言。

五、大会主持人指定有关人员有针对性地回答股东提出的问题。

六、本次大会的议案采用现场记名方式投票和网络投票进行表决。

1、采用现场表决。股东以其所代表的有表决权的股份数额



行使表决权。与会股东在表决票上“同意”、“反对”、“弃权”的所选空格上选择一项“√”。现场会议中，对未在表决票上表决或多选的，以及错填、字迹无法辨认的表决票或未投交的表决票均视为投票人放弃表决权利，其所持股份数的表决结果计为“弃权”。在开始现场表决前退场的股东，退场前请将已领取的表决票交还工作人员。

参加现场会议的股东对各项议案表决后，将表决票交由大会工作人员进行录入、统计，并由监票人（会议见证律师、二名股东代表和一名监事）进行监票。

2、采用网络投票方式。股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的，既可以登陆交易系统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可以登陆互联网投票平台（网址：vote.sseinfo.com）进行投票。首次登陆互联网投票平台进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。具体操作请见互联网投票平台网站说明。

公司股东只能选择现场投票和网络投票其中一种表决方式，如同一股份通过现场和网络投票系统重复进行表决的或同一股份在网络投票系统重复进行表决的，均以第一次表决为准。

现场投票和网络投票进行合并统计后作出本次大会决议并公告。

七、在会议宣布现场出席会议的股东人数及所持表决权的股份总数之前，会议登记即终止，未进行会议登记的股东不能参加现场记名投票表决。

八、本次大会请上海市三石律师事务所对大会全部议程进行见证。

上海三毛企业（集团）股份有限公司
二〇一六年六月七日



会议文件之一

2015 年度董事会工作报告

各位股东及股东代理人：

根据公司董事会年初确定的“以股权保值增值为目标，以市值管理为手段，充分利用好上市公司平台优势，开源节流，认真谋划，努力把上海三毛真正打造成以战略合作为基础的投资实业平台”的战略方针。2015 年度，公司董事会紧紧围绕调整主题，积极推进资产重组，努力并有效推进了对现代服务业探索性投资。

一、2015 年度主要经济指标完成情况

1、营业收入

2015 年度公司完成营业收入 11.28 亿元，较上年同期减少 15646 万元，累计下降 12.18%。

原因：主要系因外贸业务量下降以及国内毛条生产、销售双降影响。

2、净利润

2015 年度公司利润总额为-4676.27 万元，归属于上市公司股东的净利润-3876.88 万元，其中，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比减亏 196.70 万元。

原因：主要系因承担与中信银行金融合同纠纷案的连带保证责任 6000 万元所致。

二、董事会对于公司主要经营情况分析以及具体工作

报告期内，公司经营层围绕重组、内部改革和创投探索开展了一系列的工作。

（一）董事会支持经营层开展内部改革，调整压缩精干机构设置，实行公开竞聘；逐步实现薪资奖励公开透明。推行部门事务公开，并创新与完善人事、资产制度。



（二）公司的主营业务仍面临转型，美元升值虽然有利于进出口贸易的发展，但由于贸易环境日益复杂，经营难度不断增加。为此，董事会对公司风控能力进一步的提高，并通过专业委员会，督促内部审计机构对下属贸易类公司进行主动的风控管理，帮助分析、排摸风险点，促进其稳步发展。

（三）制定发展战略，鼓励经营层突破既有框架，以创新方式探索强强联合的投资模式。如通过专业基金参股创新企业。报告期内，公司探索了通过与软银麟毅基金的合作间接投资沪江网。再如通过与专业团队（如蚂蚁雄兵、万图公司等）的合作，参股设立创客运行或服务类企业，为公司进一步调整建立平台，赢得机遇。

（四）督促公司经营层，努力重组。董事会促进公司经营层与万源通进行多轮磋商谈判；虽然经营层最后与万源通方面未能根据控股股东的要求就本次重组所涉及的交易价格、发行股份解禁权重及业绩奖励等事项达成一致意见，重组终止，但公司在该项重组过程中积累了大量的宝贵经验。董事会要求公司继续努力物色目标，尽快实现重组目标。

（五）持续开展内部审计，努力整改薄弱环节

为更好落实公司风险防范的要求，董事会及董事会审计委员会督促公司风控管理中心认真结合上海三毛自身情况及根据五部委、证监会、上交所相关规则指引编制的《内部控制系列文件》、《行政管理手册》等要求对公司加强内控审计。

二、董事会日常工作

（一）召集召开股东大会

2015年度公司共召开股东大会1次，对于股东大会做出的决议，董事会认真组织实施，较好地完成了股东大会交付的各项任务。

（二）召开董事会会议

报告期内，公司董事会严格遵守《公司章程》等相关规章制



度，共召开了董事会会议 11 次。其中定期会议 4 次，临时会议 7 次，共审议议案 58 项。全体董事亲自出席了 2015 年度内召开的所有董事会会议，并对所有议案投出赞成票。

独立董事充分发挥了独立判断和专业优势，就董事会所审议的对外担保、董事和高级管理人员的薪酬、重大资产重组、董事及高管任免等重大事项以及《公司章程》规定的其他事项，进行独立客观的判断，并发表了独立意见。

（三）召开董事会专门委员会会议

董事会各专业委员会也积极开展工作，运用实践经验并结合专业知识，为董事会的科学决策提供了有益的意见与建议。

报告期内，董事会审计委员会全年共召开会议 5 次，审议了 2014 年度年报相关事项、半年度报告、三季度报告等事项。全体委员认真履行职责，就上市公司内控制度建设、规范运作等事项进行了深入讨论，对公司内部控制制度的建立、内控自我评价等提出了多项建议和意见，为公司合规运作提供决策支持。委员们还就公司年度报告的编制期与会计师事务所进行充分沟通，并对会计师事务所从事公司 2014 年度的审计和内控工作做出评价，对聘任 2015 年会计师事务所提出了建议，起到了监督作用。

报告期内，董事会战略委员会共召开会议 3 次，审议以及听取管理层对于公司 2015 年度投资战略分析，包括投资软银创新基金（沪江网专项投资）、蚂蚁筑巢、万国中国复客、增资库纳佳和安保公司事项等。全体委员认真审核公司提交的项目可行性研究报告，充分利用自有的专业知识，从行业大势，公司战略，发展转型等多个方面进行讨论，为公司的重大决策和生产经营献计献策，对公司长远发展，董事会科学决策提供了有力地支持。

报告期内，董事会薪酬与考核委员会召开会议 3 次，审议《关于公司高级管理人员 2014 年度薪酬奖励及 2015 年度薪酬方案的议案》、本部机构改革实施方案及与薪酬费用相关等议案，全体委员认真履行职责，按照《公司章程》、《董事会薪酬与考核委员会实施细则》及相关法律法规的要求积极开展工作，对公司管



理团队进行了严格考核，起到了激励与督促作用。

报告期内，董事会提名委员会召开会议 3 次，审议了董事、高级管理人员变动的相关议案，并提名增补和聘任董事、总裁、财务总监。全体委员按照《公司章程》及《董事会提名委员会实施细则》及相关法律法规的要求，对所提名人员做了严格的审查工作，委员会还就公司后备管理队伍的培养和专业人才队伍的建设提出建议和要求。

新的一年公司将迎来董事会、监事会和经营层的换届年，同时，经营压力依然较重，董事会要求公司经营层，本着积极稳妥的态度，立足自身，发掘潜力，根据董事会确定的战略方针，做好各项工作，为进一步调整创造条件。

本议案经第八届董事会第十二次会议审议通过，现提请股东大会审议，并以普通决议批准。

上海三毛企业（集团）股份有限公司
二〇一六年六月七日



会议文件之二

2015 年度财务决算报告

各位股东及股东代理人：

公司2015年度的财务决算报告如下：

一、公司2015年度聘任立信会计师事务所（特殊普通合伙）对本公司2015年度的资产负债表、利润及利润分配表、现金流量表进行审计。立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了信会师报字[2016]第110165号标准无保留意见的审计报告，我们认为其审计的财务报表均真实与公平地反映了本公司2015年度的财务状况、经营结果和现金流量。

二、2015年度利润总额及其构成(合并报表)

(一)本报告期主要财务数据

单位：元

项目	金额
营业利润	11,192,847.45
利润总额	-46,762,695.16
归属于上市公司股东的净利润	-38,768,776.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-36,625,257.12
经营活动产生的现金流量净额	40,813.10

(二)扣除非经常性损益项目和金额

单位：元

非经常性损益项目	2015 年金额	2014 年金额	2013 年金额
非流动资产处置损益	954,400.78	124,029,773.62	56,843,332.20
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,107,099.05	1,447,946.47	4,169,201.13
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			56,925.33



与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-60,000,000.00		-16,761,485.70
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	56,677,216.30	4,990,010.84	2,427,317.08
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-17,042.44	-320,476.61	21,060,985.16
少数股东权益影响额	58,081.39	-7,224.10	-225,997.10
所得税影响额	-923,274.00	-31,540,323.14	-499,873.80
合计	-2,143,518.92	98,599,707.08	67,070,404.30

(三)报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标 单位：元

主要会计数据	2015 年	2014 年	本期比上年同期 增减(%)	2013 年	
				调整后	调整前
营业收入	1,128,476,975.39	1,284,936,742.95	-12.18	1,657,210,234.22	1,657,210,234.22
归属于上市公司股东的净利润	-38,768,776.04	60,007,420.97	-164.61	-47,148,670.13	-47,182,653.98
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-36,625,257.12	-38,592,286.11	不适用	-114,219,074.43	-114,253,058.28
经营活动产生的现金流量净额	40,813.10	-5,960,237.53	不适用	-136,994,229.18	-136,968,174.16
主要会计数据	2015 年末	2014 年末	本期末比上年同 期末增减 (%)	2013 年	
				调整后	调整前
归属于上市公司股东的净资产	328,975,159.02	406,069,919.50	-18.99	322,947,750.53	318,415,161.18
总资产	764,006,974.95	826,222,983.46	-7.53	890,194,884.03	885,896,558.44

单位：元

主要财务指标	2015 年	2014 年	本期比上年同期 增减(%)	2013 年	
				调整后	调整前
基本每股收益（元/股）	-0.19	0.30	-163.33	-0.23	-0.24
稀释每股收益（元/股）	-0.19	0.30	-163.33	-0.23	-0.24
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股）	-0.18	-0.19	不适用	-0.57	-0.48
加权平均净资产收益率（%）	-10.37	16.46	减少 163 个百分点	-13.76	-12.31



扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	-9.79	-10.59	不适用	-33.32	-25.09
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	1.64	2.02	-18.81	1.61	1.80

(四)采用公允价值计量的项目

单位：元

项目名称	期初余额	期末余额	当期变动	对当期利润的影响金额
金融资产				
1.以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产（不含衍生金融资产）	8,484,097.00	629,375.00	-7,854,722.00	1,627,547.25
2.可供出售金融资产	59,819,756.00	11,510,478.17	-48,309,277.83	53,940,108.13
合计	68,303,853.00	12,139,853.17	-56,163,999.83	55,567,655.38

三、资产及负债情况

单位：元

	期末余额	年初余额
1、资产情况		
流动资产合计	334,521,870.03	388,346,501.50
非流动资产合计	429,485,104.92	437,876,481.96
资产总计	764,006,974.95	826,222,983.46
2、负债情况		
流动负债合计	360,459,275.84	320,103,165.63
非流动负债合计	59,869,304.88	85,396,641.25
负债合计	420,328,580.72	405,499,806.88
3、归属于母公司所有者权益合计	328,975,159.02	406,069,919.50
负债和所有者权益总计	764,006,974.95	826,222,983.46

本议案经第八届董事会第十二次会议审议通过，现提请股东大会审议，并以普通决议批准。

上海三毛企业（集团）股份有限公司
二〇一六年六月七日



会议文件之三

2015 年度利润分配方案

各位股东及股东代理人：

经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，本公司 2015 年母公司实现净利润-31,379,382.20 元。

母公司未分配利润情况如下：

年初未分配利润-61,363,272.07 元

本年净利润-31,379,382.20 元

2015 年年末未分配利润为-92,742,654.27 元

鉴于母公司 2015 年年末未分配利润为负数，为此提议：2015 年度不进行利润分配，也不进行资本公积转增股本。

本议案经第八届董事会第十二次会议审议通过，现提请股东大会审议，并以普通决议批准。

上海三毛企业（集团）股份有限公司

二〇一六年六月七日



会议文件之四

关于 2015 年度计提资产减值准备金的议案

各位股东及股东代理人：

根据《企业会计制度》及有关规定，公司 2015 年度按规定计提减值准备金，现将计提情况报告如下：

单位：元

项 目	年初余额	本期增加	本期减少		期末余额
			转 回	转 销	
应收账款坏账准备	2,210,887.23	417,434.82			2,628,322.05
其他应收款坏账准备	11,294,683.56	5,802,113.14			17,096,796.70
存货跌价准备	4,434,713.27	66,444.38		3,026,934.95	1,474,222.70
可供出售金融资产减值准备	8,078,261.45			1,000,000.00	7,078,261.45
固定资产减值准备	2,514,450.86			231,675.93	2,282,774.93
无形资产减值准备	992,500.16				992,500.16
合计	29,525,496.53	6,285,992.34	0.00	4,258,610.88	31,552,877.99

2015 年公司合并资产减值准备年初合计为 29,525,496.53 元，本年计提 6,285,992.34 元，本年转销 4,258,610.88 元，年末合计为 31,552,877.99 元。

本议案经第八届董事会第十二次会议审议通过，现提请股东大会审议，并以普通决议批准。

上海三毛企业（集团）股份有限公司
二〇一六年六月七日



会议文件之五

关于 2015 年度计提特别坏账准备的议案

各位股东及股东代理人：

根据公司对坏账的确认标准及对于明显存在坏账风险的款项，不以账龄为限，单独认定提取坏账准备的规定，公司 2015 年度拟对以下其他应收款预计可收回金额低于账面价值的部分计提特别坏账准备，具体为：

其他应收款计提特别坏账准备：

单位：元

其他应收款单位	账面余额	计提比例	年初已提坏账准备	本年计提	年末累计坏账准备	计提理由
张家港恒通毛条有限公司	4,950,517.74	100%		4,950,517.74	4,950,517.74	预计收回可能性较小
上海金山金中联服装有限公司	790,000.00	100%		790,000.00	790,000.00	预计收回可能性较小
其他	39,315.80	100%		39,315.80	39,315.80	预计收回可能性较小
合计	5,779,833.54			5,779,833.54	5,779,833.54	

本议案经第八届董事会第十二次会议审议通过，现提请股东大会审议，并以普通决议批准。

上海三毛企业（集团）股份有限公司

二〇一六年六月七日



会议文件之六

2015 年度报告及摘要

各位股东及股东代理人：

公司根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 2 号——年度报告的内容与格式》（2015 年修订）、上海证券交易所《上海证券交易所股票上市规则》（2014 年修订）及《关于做好上市公司 2015 年年度报告披露工作的通知》等文件的有关规定，编制完成了公司 2015 年度报告及摘要，已获得公司第八届董事会第十二次会议审议通过，并刊登于 2016 年 2 月 6 日《上海证券报》、《香港文汇报》及上海证券交易所网站 www.sse.com.cn。

现提请股东大会审议，并以普通决议批准。

上海三毛企业（集团）股份有限公司
二〇一六年六月七日

详情详见附件 1：《2015 年度报告》



会议文件之七

关于聘任 2016 年度审计会计师事务所 和内部控制审计机构的议案

各位股东及股东代理人：

立信会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“立信所”）对本公司的财务及内控控制审计工作已完成，根据立信所的服务意识、职业操守和履职能力，以及考虑审计工作的连续性，经公司独立董事和董事会审计委员会审议通过，提议：继续聘任立信所对公司 2016 年度财务报表进行审计，负责公司财务及内部控制的审计工作，聘期一年。

本公司拟支付立信会计师事务所（特殊普通合伙）2016 年度财务和内部控制审计费共计人民币 115 万元。

本议案经第八届董事会第十二次会议审议通过，现提请股东大会审议，并以普通决议批准。

上海三毛企业（集团）股份有限公司

二〇一六年六月七日



会议文件之八

关于 2016 年公司贷款额度的议案

各位股东及股东代理人：

根据公司2016年经营发展规划及资金预算，为确保公司经营发展中的资金需求，以及年度内贷款资金安排的需要，按照目前银行的授信意向，现拟定2016年度公司银行贷款计划如下：

2016 年贷款预案

单位：万元

拟贷款银行	贷款额度	贷款方式
交通银行 杨浦支行	4000	抵押贷款 抵押物：斜土路 791 号房产（房地产权证号：沪房地黄字（2012）第 052695 号）
宁波银行 黄浦支行	1800	担保贷款 担保单位：上海嘉懿创业投资有限公司，注册资本 3000 万元，法定代表人：张文卿。上海嘉懿创业投资有限公司系本公司全资子公司。该公司的经营范围：创业投资（涉及许可证凭许可证经营）。截止 2015 年 12 月 31 日，该公司总资产 5502.10 万元；净资产 3159.39 万元；资产负债率 42.58%。
光大银行 昌里支行	3000	信用担保
上海银行 虹口支行	5000	抵押贷款 抵押物：浦东大道 1476、1482 号 1401-1415 室的房产【房地产权证号：沪房地浦字（2008）第 062338 号】以及南汇航头镇下沙新街 200 弄 51 号的房产【房地产权证号：沪房地南字（2004）第 000636 号】
合计	13800	

本次贷款总额不超过人民币 13800 万元，贷款期限均为合同生效之日起一年。

本议案经第八届董事会第十二次会议审议通过，现提请股东大会审议，并提请授权公司经营班子办理相关事宜，此议案以普通决议批准。

上海三毛企业（集团）股份有限公司

二〇一六年六月七日



会议文件之九

关于转让公司持有安诚保险股权的议案

各位股东及股东代理人：

本公司拟将持有的非上市金融企业安诚财产保险股份有限公司（以下简称“安诚保险”）5000 万股（占 1.2267%）股份人民币 1.40 元/股的价格转让给安诚保险的另一股东重庆渝富资产管理集团有限公司（以下简称“渝富集团”），交易涉及总额为人民币 7000 万元。

截止 2015 年 12 月 31 日，上述事项涉及的安诚保险股权的账面价值 5000 万元。公司已于 2016 年 2 月 3 日与交易对方渝富集团签订股权转让相关协议。（详见附件 2）

本次交易未构成关联交易，也未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。本次交易的实施不存在重大法律障碍。

本议案经第八届董事会第十二次会议审议通过，详情刊登于 2016 年 2 月 4 日、2 月 6 日的《上海证券报》、《香港文汇报》及上海证券交易所网站 www.sse.com.cn。

现提请股东大会审议，并提请授权公司经营班子具体办理该股权转让的相关事宜，此议案以普通决议批准。

上海三毛企业（集团）股份有限公司

二〇一六年六月七日

详情详见附件 2：《关于签订股权转让协议的公告》



会议文件之十

二〇一五年度监事会工作报告

各位股东及股东代理人：

2015 年度，公司监事会严格按照《公司法》、《证券法》等法律、法规以及《公司章程》、《监事会议事规则》的规定，本着认真、严谨的态度，对公司的法人治理、重大经营活动、财务状况和董事、高级管理人员履行职务情况等各方面进行了监督、检查，较好的维护了公司、全体股东以及员工的合法权益，促进了公司规范运作及稳定发展。现将 2015 年度监事会履行职责的情况报告如下。

一、报告期内监事会工作情况

（一）监事会工作情况

报告期内，监事会共召开 5 次监事会会议（其中 2 次现场表决、3 次通讯表决），并列席了年度股东大会和董事会会议，了解公司生产经营、投资活动和财务运作等方面的情况，参与公司重大事项的决策过程，并按照监管机构的规定对公司定期报告及年度内有关情况进行了审核。具体如下：

1、第八届监事会第八次会议：审议通过了《公司 2014 年度监事会工作报告》、《公司 2014 年度财务决算报告》、《公司 2014 年度利润分配预案》、《关于公司 2014 年度计提资产减值准备的议案》、《关于公司 2014 年度坏账损失核销的议案》、《公司 2014 年度报告及摘要》、《关于 2014 年度内控自我评价报告》。

2、第八届监事会第九次会议：审议通过了《公司 2015 年第一季度报告》、《关于公司监事变动及增补监事候选人的议案》。

3、第八届监事会 2015 年第一次临时会议：审议通过了《关于公司发行股份（A 股）及支付现金购买资产并募集配套资金符合重大资产重组条件的议案》等与重大资产重组相关的议案。



4、第八届监事会第十次会议：审议通过了《公司 2015 年半年度报告及摘要》。

5、第八届监事会第十一次会议：审议通过了《公司 2015 年第三季度报告》。

（二）监事会监事增补事项

因监事邓寿东先生到法定退休年龄，申请辞去第八届监事会监事职务。为保证监事会工作正常运行，根据《公司章程》的相关规定，公司大股东重庆轻纺控股（集团）公司（渝轻纺人发[2015]48号）推荐何贵云先生为上海三毛企业（集团）股份有限公司第八届监事会监事候选人。2015年6月23日经股东大会审议通过同意增补何贵云先生担任公司第八届监事会监事。

二、监事会对公司依法运作情况的独立意见

（一）公司依法运作情况

报告期内，公司依法管理，决策程序合法。公司董事会的召开程序、决议事项、董事会对股东大会决议执行等方面符合法律、法规和《公司章程》的规定，未发现损害公司利益和广大投资者的行为。公司董事会和管理层认真履行了股东大会的有关决议，决策程序合法，工作认真负责，通过不断完善内部控制制度，捋顺内部管理，在经营机构、决策机构、监督机构之间形成了良好的制衡机制。截止报告期，公司董事、高级管理人员在执行职务时未发现违反法律、法规、公司章程或损害公司利益的行为。

（二）公司财务情况

监事会对公司 2015 年的财务制度和财务状况进行了认真、细致的检查，认为报告期内公司出具的季度、半年度、年度财务报告能够真实地反映公司的财务状况、经营成果和现金流量。立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的审计报告客观的反映了公司 2015 年度的财务状况与经营成果，监事会对立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的审计报告无异议。

（三）公司收购、出售资产情况



监事会对报告期内公司收购、出售资产情况进行检查，对2015年度公司拟发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨重大资产重组预案的筹划、执行、终止等各阶段进行了认真审查与监督，监事会认为：公司严格按照有关法律、法规、规范性文件的要求及公司章程的规定，就本次重大资产重组相关事项，履行了该阶段必需的法定程序，该等法定程序完整、合法、有效。

公司就本次重大资产重组所提交的法律文件不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。未发现损害股东权益或造成公司资产损失的情况。

（四）公司募集资金使用情况

报告期内，公司没有募集资金，也没有募集资金使用延续到本年度的情况。

（五）公司关联交易情况

报告期内，监事会对公司关联交易事项的履行情况进行了监督和核查，认为公司未发现损害公司和关联股东利益的行为。

（六）公司内控制度情况

报告期内，监事会对公司内部控制体系的建设和运行情况进行审核，认为：公司结合自身经营需要，建立了较为完善的内部控制体系，并根据公司实际情况不断修订重大风险控制等方面的制度，发挥了应有的控制与防范作用，保证了公司各项经营行为的有序发展；公司内部控制组织机构完整，内部控制重点活动执行及监督有效，未发现重大内部控制缺陷，但是，由于现在贸易环境复杂，公司还是应该进一步细化制度，防范可能潜在的风险，特别是对于客户的资信调查和管理需要加强。监事会认为：公司《2015年度内部控制评价报告》全面、真实、准确、客观地反映了公司内部控制体系的建设和运行情况。

（七）公司信息披露情况

2015年度，公司信息披露符合公司《章程》、《信息披露事务管理制度》的规定，遵循了“公平、公正、公开”的原则，切实履行了必要的审批、报送程序，信息披露真实、准确、完整、及



时，未发现任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，客观、公允和全面的反映了公司经营现状，有利于帮助投资者及时了解公司状况，切实维护公司全体股东的权益。

本议案经第八届监事会第十二次会议审议通过，现提请股东大会审议，并以普通决议批准。

上海三毛企业（集团）股份有限公司
二〇一六年六月七日



会议文件之十一

关于修订《监事会议事规则》的议案

各位股东及股东代理人：

根据中国上市公司协会发布的《上市公司监事会工作指引》（经中国证监会批准），并结合公司实际情况，拟对《监事会议事规则》的部分条款进行修订。

本议案经第八届监事会第十二次会议审议通过，全文披露于2016年2月6日的上海证券交易所网站 www.sse.com.cn。

现提请股东大会审议，并以普通决议批准。

上海三毛企业（集团）股份有限公司
二〇一六年六月七日

详情详见附件3：《监事会议事规则》修订对照表



会议文件之十二

关于修订《公司章程》的议案

各位股东及股东代理人：

根据中国证券监督管理委员会发布的《上市公司章程指引（2014年修订）》（证监会公告[2014]19号）的相关规定，并结合公司实际情况，现拟对《公司章程》的部分条款进行修订。

本议案经第八届董事会第十三次会议审议通过，全文披露于2016年4月28日的上海证券交易所网站 www.sse.com.cn。

由于修改《公司章程》属于特别决议，须获参加本次会议的股东及股东代理人所持表决权的2/3以上通过。现提请股东大会审议，并以特别决议批准。

上海三毛企业（集团）股份有限公司

二〇一六年六月七日

详情详见附件4：《关于修订〈公司章程〉及〈董事会议事规则〉部分条款的公告》



会议文件之十三

关于修订《董事会议事规则》的议案

各位股东及股东代理人：

根据公司实际情况，公司拟对《董事会议事规则》的部分条款作出修订。

本议案经第八届董事会第十三次会议审议通过，全文披露于2016年4月28日的上海证券交易所网站 www.sse.com.cn。现提请股东大会审议，并以普通决议批准。

上海三毛企业（集团）股份有限公司
二〇一六年六月七日

详情详见附件4：《关于修订〈公司章程〉及〈董事会议事规则〉部分条款的公告》



会议文件之十四

关于公司独立董事津贴的议案

各位股东及股东代理人：

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》（证监发【2001】102号）、《上市公司独立董事履职指引》等规定，上市公司应当给予独立董事适当津贴，津贴的标准应当由董事会制定预案，股东大会审议通过，并在公司年报中进行披露。现提议第九届董事会独立董事津贴标准如下：

拟定公司第九届董事会独立董事年度津贴为每人人民币壹拾万元（含税），独立董事出席公司董事会、股东大会的交通费及按有关规定行使职权发生的合理费用由公司承担。该津贴自股东大会审议通过之日起执行，有效期与第九届董事会任期相同。

现提请股东大会审议，并以普通决议批准。

上海三毛企业（集团）股份有限公司

二〇一六年六月七日



关于选举董事的议案

各位股东及股东代理人：

公司第八届董事会将于 2016 年 6 月任期届满，根据《公司法》和《公司章程》的规定，公司将进行换届选举。

根据《公司章程》的有关规定及控股股东重庆轻纺控股（集团）公司的推荐意见，第八届董事会推荐邹宁、刘杰、胡渝、周志宇为公司第九届董事会董事候选人。

第八届董事会提名委员会对第九届董事会董事候选人的任职资格进行了审查，认为上述成员符合董事的任职条件，同意上述成员作为第九届董事会董事候选人。

第八届董事会独立董事对第九届董事会董事候选人提名发表了独立意见：第九届董事会董事候选人的提名程序符合公司章程规定，同意将本议案提交股东大会选举。

本议案经公司第八届董事会第十三次会议审议通过，现提请股东大会审议，并以普通决议批准。此项议案将以累积投票制选举董事。

上海三毛企业（集团）股份有限公司

二〇一六年六月七日

附件 5：公司第九届董事会候选人简历



关于选举独立董事的议案

各位股东及股东代理人：

公司第八届董事会将于 2016 年 6 月任期届满，根据《公司法》和《公司章程》、《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》以及《公司独立董事制度》的有关规定，公司第八届董事会推荐提名赵晓雷、钱利明、须峰为公司第九届董事会独立董事候选人。

第八届董事会提名委员会对第九届董事会独立董事候选人的任职资格进行了审查，认为上述成员符合独立董事的任职条件，同意上述成员作为第九届董事会独立董事候选人。

第八届董事会独立董事对第九届董事会独立董事候选人提名发表了独立意见：第九届董事会独立董事候选人的提名程序符合《公司章程》的规定，同意将本议案提交股东大会选举。

本议案经公司第八届董事会第十三次会议审议通过，且被提名人的任职资格已获上海证券交易所审核通过。

现提请股东大会审议，并以普通决议批准。此项议案将以累积投票制选举董事。

上海三毛企业（集团）股份有限公司
二〇一六年六月七日

附件 5：公司第九届董事会候选人简历



会议文件之十七

关于选举监事的议案

各位股东及股东代理人：

公司第八届监事会将于 2016 年 6 月任期届满，根据《公司法》和《公司章程》的规定，公司将进行换届选举。

根据《公司章程》的有关规定及控股股东重庆轻纺控股（集团）公司的推荐意见，第八届监事会推荐曹永祥、何贵云、张天雪三位同志为上海三毛企业(集团)股份有限公司第九届监事会监事候选人。

经公司职工代表民主选举，由曹广慈、蔡志伟担任公司第九届监事会职工代表监事。

本议案经公司第八届监事会第十三次会议审议通过，现提请股东大会审议，并以普通决议批准。此项议案将以累积投票制选举监事。

上海三毛企业（集团）股份有限公司

二〇一六年六月七日

附件 6：公司第九届监事会候选人简历



附件 2

证券代码： A 600689
B 900922

证券简称： 上海三毛
三毛 B 股

编号：临 2016—007

上海三毛企业（集团）股份有限公司 关于签订股权转让协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

- 上海三毛企业（集团）股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）拟将持有的非上市金融企业安诚财产保险股份有限公司 5000 万股（占 1.2267%）股份以人民币 1.40 元/股的价格转让给重庆渝富资产经营管理集团有限公司，交易涉及总额为人民币 7000 万元；
- 本次交易未构成关联交易；
- 本次交易未构成重大资产重组；
- 交易实施不存在重大法律障碍；
- 本次交易尚需经本公司董事会、股东大会审议通过、国资审批机构以及中国保险监督管理委员会审批通过后方可实施股权转让。

一、交易概述

本公司拟将持有的非上市金融企业安诚财产保险股份有限公司（以下简称“安诚保险”）5000 万股股份以人民币 1.40 元/股的价格转让给安诚保险的另一股东重庆渝富资产经营管理集团有限公司（以下简称“渝富集团”），交易涉及总额为人民币 7000 万元。

根据立信会计师事务所对本公司出具的最近一期审计报告（信会师报字【2015】第110297号），截止2014年12月31日，上述事项涉及的安诚保险5000万股股份在本公司的账面价值为5000万元。公司于2016年2月3日与交易对方渝富集团签订股份转让相关协议。



本次交易未构成关联交易，也未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。本次交易的实施不存在重大法律障碍。

二、交易对方情况介绍

公司已对交易各方的基本情况及其交易履约能力进行了必要的尽职调查。

1、基本信息

名称：重庆渝富资产经营管理集团有限公司

企业性质：国有独资

注册地：重庆市北部新区黄山大道东段 198 号

主要办公地点：重庆市北部新区黄山大道东段 198 号

法定代表人：李剑铭

注册资本：壹佰亿元整

主营业务：主要从事股权管理、产业投资、基金运营、资产收处、土地经营等业务

主要股东或实际控制人：重庆市国有资产监督管理委员会

2、交易对方主要业务最近三年发展状况

2008 年以来，渝富集团进一步拓展业务范围，对科技、能源等产业进行战略投资。近年来，该公司业务经营结构不断调整，逐步由国企重组和处置不良债务转向以土地收购开发、实体和金融产业股权投资为主的经营实体。

3、交易对方与本公司之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其他关系。

4、交易对方最近一期主要财务指标（截止 2015 年 9 月 30 日）

主要指标	金额（元）
资产总额	204,161,547,854.32
净资产	79,292,504,751.47
营业总收入	7,595,921,001.00
净利润	13,041,747,503.70

注：上述数据未经审计。



三、交易标的基本情况

（一）交易标的

1、安诚保险基本信息

公司名称：安诚财产保险股份有限公司

营业执照注册号：91500000790749680K

住 所：重庆市江北区东升门路63号12-1

法定代表人姓名：陶俊

注册资本：407600万元人民币

公司类型：股份有限公司(中外合资、未上市)

经营范围：财产损失保险；责任保险；信用保险和保证保险；短期健康保险和意外伤害保险；上述业务的再保险业务；国家法律、法规允许的保险资金运用业务；经中国保监会批准的其他业务。（按保险公司法人许可证核定的范围及期限从事经营活动）

营业期限：自2006年12月31日至永久

2、权属状况说明

本公司于2009年4月以现金出资人民币5000万元参与安诚保险第一轮增资，持有安诚保险5000万股股份，目前占安诚保险总股本的1.2267%。本次交易标的产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

3、标的资产账面价值

根据立信会计师事务所对本公司出具的最近一期审计报告（信会师报字【2015】第110297号），截止2014年12月31日，安诚保险5000万股股份在本公司的账面价值为5000万元。

4、历史沿革

安诚保险成立于2006年12月31日，初始注册资本为人民币5亿元、股东人数9家。经过数轮增资扩股，截至2014年12月31日，注册资本增至人民币40.76亿，股东人数增至21家。

2015年8月7日，中国保险监督管理委员会出具《关于安诚财产



保险股份有限公司变更股东的批复》（保监许可【2015】799号）：同意重庆旅游投资集团有限公司将持有的15000万股股份转让给重庆市城市建设投资（集团）有限公司。受让后，重庆市城市建设投资（集团）有限公司持有安诚保险96520万股股份，占总股本的23.68%。至此，安诚保险在册股东由21家变更为20家。

5、股本结构

截止目前，安诚保险股本结构如下：

序号	股东名称	持有股份 (亿股)	持股比例	出资方式
1	重庆市城市建设投资(集团)有限公司	9.652	23.6801%	现金
2	重庆渝富资产经营管理集团有限公司	7.152	17.5466%	现金
3	东部火灾海上保险公司	6.118	15.0098%	现金
4	国际金融公司 (IFC)	3.000	7.3602%	现金
5	重庆市公路工程 (集团) 股份有限公司	2.400	5.8881%	现金
6	重庆水务集团股份有限公司	2.100	5.1521%	现金
7	重庆财信企业集团有限公司	2.038	5.0000%	现金
8	泰豪集团有限公司	1.500	3.6801%	现金
9	重庆渝中国有资产经营管理有限公司	1.300	3.1894%	现金
10	重庆城建控股 (集团) 有限责任公司	1.000	2.4534%	现金
11	力帆实业 (集团) 股份有限公司	1.000	2.4534%	现金
12	重庆天泰投资管理集团有限公司	0.800	1.9627%	现金
13	重庆建工投资控股有限责任公司	0.500	1.2267%	现金
14	上海三毛企业 (集团) 股份有限公司	0.500	1.2267%	现金
15	重庆世纪精信实业 (集团) 有限公司	0.500	1.2267%	现金
16	重庆通盛实业 (集团) 股份有限公司	0.300	0.7360%	现金
17	重庆元建实业有限公司	0.300	0.7360%	现金
18	重庆联盛建设项目管理有限公司	0.300	0.7360%	现金
19	重庆市公共交通控股 (集团) 有限公司	0.200	0.4907%	现金
20	重庆市天泰房地产开发有限责任公司	0.100	0.2453%	现金

6、主要财务数据

安诚保险截止2014年12月31日的主要财务数据如下:(人民币元)

项目	2014年12月31日
资产总额	7,063,910,104
资产净额	4,649,203,593



营业收入	2,450,513,942
净利润	-127,817,373

注：以上数据经毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）上海分所审计（毕马威华振沪审字第 1500422 号）。

（二）交易标的定价情况及公平合理性分析

本次股权转让定价依据为参照 2015 年 8 月 7 日中国保险监督管理委员会出具《关于安诚财产保险股份有限公司变更股东的批复》（保监许可【2015】799 号），同意安诚财产保险股份有限公司《关于公司股东股权转让的请示》（安保文【2015】130 号）。公司依据该项已完成的在独立第三方之间完成的交易转让定价作为参考，确定交易价格为每股人民币 1.40 元。在征询安诚保险其他股东是否行使优先受让权后，安诚保险于 2015 年 12 月 23 日出具《关于〈关于转让安诚财险股权的函〉的复函》（安保董函【2015】18 号），确认重庆城市建设投资（集团）有限公司（以下简称“重庆城投”）和重庆渝富资产经营管理集团有限公司有股权受让意向。本公司启动竞价程序，但在竞价投标时重庆城投放弃，据此，渝富集团获得股权优先受让权。

四、交易合同的主要内容

本公司于 2016 年 2 月 3 日与交易对方重庆渝富资产经营管理集团有限公司签订股权转让相关协议。

（一）合同主体

转让方：上海三毛企业（集团）股份有限公司

受让方：重庆渝富资产经营管理集团有限公司

（二）股份的转让

1、转让方将其持有的安诚保险（以下简称“标的公司”）1.2267% 的股份共计 5000 万股（以下简称“标的股份”）转让给受让方；

2、受让方同意接受上述转让的股份；

3、交易双方确定的标的股份的价格为每股人民币 1.40 元，合计总价款人民币 7000 万元（大写：柒仟万元整）（以下简称“股份购买



价款”)；

4、本协议签订生效后 1 个工作日内，交易双方应书面通知标的公司办理相关股份的过户、变更登记。交易双方应积极配合完成股份过户、变更登记事项；

5、本次股权转让完成后，转让方退出标的公司，不再享受相应的股东权利和承担义务；受让方按持有的股份，享受相应的股东权利并承担义务。

（三）股份购买价款的支付、方式、期限

1、保证金

保证金为人民币 3000 万元（大写:叁仟万元整），并在合同生效之日起 1 个工作日内支付到转让方指定账户。

若交易双方股份转让事宜未获得标的公司所属相关监管机关批复，自取得批复的相关书面文件后，转让方应在 3 个工作日内退还受让方保证金 3000 万元人民币。受让方不承担任何违约责任。

2、余款

自相关监管机关批准之日起，受让方已支付的保证金自动转为股份购买价款。在取得保监会批准并由交易双方共同成功完成办理股份过户登记后，受让方在 10 个工作日内将剩余股份购买价款合计人民币 4000 万元(大写:肆仟万元整)一次性支付至转让方指定账户。

3、费用分担

交易双方各自依法承担标的股权转让所发生的相关税费（包括但不限于：印花税、咨询费、律师费）。

（四）关于标的股份红利分配的约定

经双方协商一致，自受让方向转让方支付保证金之日起，标的股份对应分得的红利归受让方所有，在取得保监会批准并由交易双方共同成功完成办理股份过户登记后 5 个工作日内由转让方支付给受让方。

若发生本次股份转让无效或在合同解除的情况，标的股份对应分红仍归转让方所有。



（五）违约责任

1、本协议正式签订后，如果本协议一方违反其在本协议项下做出的承诺与保证，或者任何一方不履行或不完全履行本协议约定条款的，即构成违约。违约方应当负责赔偿其违约行为给守约方造成的损失；

2、任何一方违约时，守约方有权要求违约方继续履行本协议。

五、本次交易对公司的影响

本次股权转让如顺利完成，将有利于改善公司的财务状况。

本次交易尚需经本公司董事会、股东大会审议通过、国资审批机构以及中国保险监督管理委员会审批通过后方可实施股权转让。

特此公告。

上海三毛企业（集团）股份有限公司

二〇一六年二月四日



附件 3

《监事会议事规则》修订对照表

修订前	修订后
<p>第七条 召开监事会定期会议和临时会议，监事会办公室应当分别提前十日和三日将盖有监事会印章的书面会议通知，通过直接送达、传真、电子邮件或者其他方式，提交全体监事。非直接送达的，还应当通过电话进行确认并做相应记录。</p> <p>情况紧急，需要尽快召开监事会临时会议的，可以随时通过口头或者电话等方式发出会议通知，但召集人应当在会议上做出说明。</p>	<p>第七条 召开监事会定期会议和临时会议，监事会办公室应当分别提前十日和五日将盖有监事会印章的书面会议通知，通过直接送达、传真、电子邮件或者其他方式，提交全体监事。非直接送达的，还应当通过电话进行确认并做相应记录。</p> <p>情况紧急，需要尽快召开监事会临时会议的，可以随时通过口头或者电话等方式发出会议通知，但召集人应当在会议上做出说明。</p>
<p>第八条</p> <p>书面会议通知应当至少包括以下内容：</p> <p>（一）会议的时间、地点；</p> <p>（二）拟审议的事项（会议提案）；</p> <p>（三）会议召集人和主持人、临时会议的提议人及其书面提议；</p> <p>（四）监事表决所必需的会议材料；</p> <p>（五）监事应当亲自出席会议的要求；</p> <p>（六）联系人和联系方式。</p> <p>口头会议通知至少应包括上述第（一）、（二）项内容，以及情况紧急需要尽快召开监事会临时会议的说明。</p>	<p>第八条</p> <p>书面会议通知应当至少包括以下内容：</p> <p>（一）会议的时间、地点；</p> <p>（二）拟审议的事项（会议提案）；</p> <p>（三）会议召集人和主持人、临时会议的提议人及其书面提议；</p> <p>（四）监事表决所必需的会议材料；</p> <p>（五）监事应当亲自出席会议的要求；</p> <p>（六）联系人和联系方式；</p> <p>（七）发出通知的日期；</p> <p>（八）公司章程规定的其他内容。</p> <p>口头会议通知至少应包括上述第（一）、（二）项内容，以及情况紧急需要尽快召开监事会临时会议的说明。</p>
<p>第九条 监事会会议应当以现场方式召开。紧急情况下，监事会会议可以通讯方式进行表决，但监事会召集人（会议主持人）应当向与会监事说明具体的紧急情况。在通讯表决时，监事应当将其对审议事项的书面意见和投票意向在签字确认后传真至监事会办公室。监事不应当只写明投票意见而不表达其书面意见或者投票理由。</p>	<p>第九条 监事会会议原则上应以现场方式召开。</p> <p>在可以保障监事充分表达意见的前提下，监事会会议可以采用通讯方式进行表决。在通讯表决时，监事应当将其对审议事项的书面意见和投票意向在签字确认后传真或邮件至监事会办公室。监事不应当只写明投票意见而不表达其书面意见或者投票理由。</p>



<p>第十二条 监事会会议的表决实行一人一票，以记名和书面方式进行。</p> <p>监事的表决意向分为同意、反对和弃权。与会监事应当从上述意向中选择其一，未做选择或者同时选择两个以上意向的，会议主持人应当要求该监事重新选择，拒不选择的，视为弃权；中途离开会场不回而未做选择的，视为弃权。</p> <p>监事会形成决议应当经出席会议的监事过半数同意。</p>	<p>第十二条 监事会会议的表决实行一人一票，以记名和书面方式进行。</p> <p>监事的表决意向分为同意、反对和弃权。与会监事应当从上述意向中选择其一，未做选择或者同时选择两个以上意向的，会议主持人应当要求该监事重新选择，拒不选择的，视为弃权；中途离开会场不回而未做选择的，视为弃权。监事会决议应当经全体监事半数以上通过，经与会监事签字确认。</p>
<p>第十四条 监事会办公室工作人员应当对现场会议做好记录。会议记录应当包括以下内容：</p> <ul style="list-style-type: none">（一）会议届次和召开的时间、地点、方式；（二）会议通知的发出情况；（三）会议召集人和主持人；（四）会议出席情况；（五）关于会议程序和召开情况的说明；（六）会议审议的提案、每位监事对有关事项的发言要点和主要意见、对提案的表决意向；（七）每项提案的表决方式和表决结果（说明具体的同意、反对、弃权票数）；（八）与会监事认为应当记载的其他事项。 <p>对于通讯方式召开的监事会会议，监事会办公室应当参照上述规定，整理会议记录。</p>	<p>第十四条 监事会办公室工作人员应当对现场会议做好记录。会议记录应当包括以下内容：</p> <ul style="list-style-type: none">（一）会议届次和召开的时间、地点、方式；（二）会议通知的发出情况；（三）会议召集人和主持人；（四）会议出席情况；（五）会议审议的提案、每位监事对有关事项的发言要点和主要意见、对提案的表决意向；（六）每项提案的表决方式和表决结果（说明具体的同意、反对、弃权票数）；（七）与会监事认为应当记载的其他事项。 <p>对于通讯方式召开的监事会会议，监事会办公室应当参照上述规定，整理会议记录。</p>



附件 4

证券代码： A 600689
B 900922

证券简称： 上海三毛
三毛 B 股

编号：临 2016—【】

上海三毛企业（集团）股份有限公司 关于修订《公司章程》及《董事会议事规则》 部分条款的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据中国证券监督管理委员会发布的《上市公司章程指引（2014年修订）》（证监会公告[2014]19号）的相关规定，并结合公司实际情况，现拟对《公司章程》及《董事会议事规则》的部分条款进行修订。

1、《公司章程》修订条款对照

修订前	修订后
<p>第八十二条 董事、监事候选人名单以提案的方式提请股东大会表决。</p> <p>公司换届选举董事、监事或中途更换董事、监事，由现届董事会、监事会提出候选人名单，或由控股股东或连续 12 个月单独持有公司已发行股份百分之五以上的股东提出董事、监事候选人名单。</p> <p>独立董事的候选人可以由公司董事会、监事会、连续 12 个月单独持有公司已发行股份百分之一以上的股东提出。</p> <p>以上董事、独立董事、监事候选人提议需在股东大会召开前 30 日提交公司董事会审核，履行法定程序公告后以提案的方式提请股东大会决议。上述提案如在年度股东大会前以临时提案的方式提交，则提案人应当在股东大会召开前 10 天将提案递交董事会并由董事会审核公告后提交股东大会决议。</p> <p>董事会换届最多更换董事会总人数的 1/2，届内每年更换和改选的董事人数最多为董事会总人数的 1/3；</p> <p>股东大会就选举董事、监事进行表决时，根据本章程的规定或者股东大会的决议，可以实行累积</p>	<p>第八十二条 董事、监事候选人名单以提案的方式提请股东大会表决。</p> <p>公司换届选举董事、监事或中途更换董事、监事，由现届董事会、监事会提出候选人名单，或由控股股东或连续 12 个月单独持有公司已发行股份百分之五以上的股东提出董事、监事候选人名单。</p> <p>独立董事的候选人可以由公司董事会、监事会、连续 12 个月单独持有公司已发行股份百分之一以上的股东提出。</p> <p>董事会应向股东提供候选董事、监事的简历和基本情况。</p> <p>股东大会就选举董事、监事进行表决时，根据本章程的规定或者股东大会的决议，可以实行累积投票制。</p> <p>前款所称累积投票制是指股东大会选举二名以上董事或者监事时，每一股份拥有与应选董事或者监事人数相同的表决权，股东拥有的表决权可以集中使用。</p> <p>由职工代表担任的监事由公司职工代表大会、职工大会或者其他形式民主选举产生或更换，不实行累积投票。</p>



<p>投票制。 前款所称累积投票制是指股东大会选举二名以上董事或者监事时，每一股份拥有与应选董事或者监事人数相同的表决权，股东拥有的表决权可以集中使用。 由职工代表担任的监事由公司职工代表大会、职工大会或者其他形式民主选举产生或更换，不实行累积投票。 公司选举非独立董事、独立董事和监事的表决应分别进行。其累积投票的规则见附件《累计投票制实施细则》规定的内容办理。</p>	<p>公司选举非独立董事、独立董事和监事的表决应分别进行。其累积投票的规则见附件《累计投票制实施细则》规定的内容办理。</p>
<p>第一百零六条 董事会由九名董事组成，设董事长1人。</p>	<p>第一百零六条 董事会由七名董事组成，设董事长1人。</p>
<p>第一百一十六条 董事会召开临时董事会会议的通知方式为：书面通知方式；通知时限为：三个工作日。</p>	<p>第一百一十六条 董事会召开临时董事会会议的通知方式为：书面通知方式；通知时限为：五天。</p>

2、《董事会议事规则》修订条款对照

修订前	修订后
<p>第八条 会议通知 召开董事会定期会议和临时会议，董事会办公室应当分别提前十日和三日内将盖有董事会办公室印章的书面会议通知，通过直接送达、传真、电子邮件或者其他方式，提交全体董事和监事以及经理、董事会秘书。非直接送达的，还应当通过电话进行确认并做相应记录。 情况紧急，需要尽快召开董事会临时会议的，可以随时通过电话或者其他口头方式发出会议通知，但召集人应当在会议上做出说明。</p>	<p>第八条 会议通知 召开董事会定期会议和临时会议，董事会办公室应当分别提前十日 and 五日将盖有董事会办公室印章的书面会议通知，通过直接送达、传真、电子邮件或者其他方式，提交全体董事和监事以及经理、董事会秘书。非直接送达的，还应当通过电话进行确认并做相应记录。 情况紧急，需要尽快召开董事会临时会议的，可以随时通过电话或者其他口头方式发出会议通知，但召集人应当在会议上做出说明。</p>

上述修订事项已经公司第八届董事会第十三次会议审议通过，尚需提交公司股东大会审议。

特此公告。

上海三毛企业（集团）股份有限公司
二〇一六年四月二十八日



附件 5

公司第九届董事会候选人简历

一、董事候选人

1、邹宁，男，汉族，1969年6月出生，大学本科毕业，助理工程师。1991年7月参加工作。曾任重庆外贸控股（集团）有限公司资产处处长；重庆轻纺控股（集团）公司资产营运部副部长、资产营运部部长；公司第七届董事会董事。现任公司第八届董事会董事长、总裁；重庆轻纺控股（集团）公司企业管理部部长；重庆茧丝绸集团有限公司总经理；重庆海州建材有限公司董事长（法人代表）。

2、刘杰，男，1968年2月出生，中共党员，硕士研究生。曾任上海二纺机股份有限公司团委委员、一分厂团总支书记、上海良基房地产有限公司销售经理、上海普恩伊进出口有限公司董事会秘书、总经理助理、办公室主任。现任公司第八届董事会董事、副总裁；上海一毛条纺织有限公司执行董事、总经理、党委书记；太仓三毛纺织有限公司执行董事；上海渝茂资产管理有限公司执行董事。

3、胡渝，男，汉族，1974年1月出生，中共党员，本科学历，政工师。曾任重庆啤酒（集团）有限责任公司团委副书记、重庆轻纺控股（集团）公司纪检审计室业务主管。现任重庆轻纺控股（集团）公司企业管理部副部长；公司第八届董事会董事。

4、周志宇，男，1963年1月出生，中共党员，大专，会计师。曾任上海长凯信息技术有限公司财务部经理；公司监审部副经理、财务部经理、财务总监。现任公司财务总监、财务管理部总经理。



二、独立董事候选人

1、赵晓雷，男，1955年05月出生，中共党员、经济学研究生博士。曾任上海财经大学财经研究所所长。现任上海财经大学教师、教授；公司第八届董事会独立董事。

2、钱利明，男，1971年12月出生，硕士研究生，注册会计师、税务经济师。曾任苏州市税务局专管员、江苏东华期货经纪有限公司及上海金属期货交易所（现上海期货交易所）入市代表、戴德梁行（上海）有限公司市场研究部经理、上海华燕房地产策划有限公司市场部经理、金大元（上海）有限公司副总经理。现任君则投资（上海）有限公司总经理；公司第八届董事会独立董事。

3、须峰，男，1973年12月出生，中共党员，工商管理EMBA硕士。曾任上海针织九厂副厂长、上海三枪（集团）有限公司副总经理、上海海螺服饰有限公司总经理；上海国际时尚教育中心副校长。现任筑客网络技术（上海）有限公司董事长、公司第八届董事会独立董事。



附件 6

公司第九届监事会候选人简历

1、曹永祥，男，1958年6月生，研究生，高级政工师，中共党员。曾担任重庆市机构编制委员会办公室机关机构编制处处长；重庆市机构编制委员会办公室事业单位登记管理局局长；重庆轻纺控股（集团）公司总裁助理；上海三毛第七届、第八届监事会监事长。现任重庆轻纺控股（集团）公司党委副书记、纪委书记；公司第八届监事会监事。

2、何贵云，男，1969年7月生，硕士研究生，高级会计师，中共党员。曾任重庆南桐矿业公司审计部长、监事（兼监事会办公室主任）、重庆轻纺控股（集团）公司审计室（监事会办公室）副主任。现任重庆轻纺控股（集团）公司审计室（监事会办公室）主任；公司第八届监事会监事。

3、张天雪，男，1974年5月生，本科学士，高级会计师、注册税务师、注册审计师、中共党员。曾任重庆轻纺控股（集团）公司审计监察室业务副主管、财务部业务副主管。现任重庆轻纺控股（集团）公司财务部业务主管；重庆茧丝绸集团有限公司财务部副部长（挂职）；重庆诗仙太白酒业（集团）有限公司总经理助理（挂职）。